
 

Pag. 1 a 2 
 

 

 

 

 

 

 
 

Disposizione del Direttore del Dipartimento 
Classificazione: III/13   
n. allegati:  

  

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 
CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA LETTERA B) DI DURATA ANNUALE NEI SETTORI SCIENTIFICO-
DISCIPLINARI MED 42, MED 01, INF 01, ING INF 05, SETTORI CONCORSUALI 06/M1, 09/H1, TEMA DI RICERCA 
“RIUTILIZZO DEI MODULATORI PPAR: UNA NUOVA STRATEGIA PER RISVEGLIARE L'IMMUNITÀ DELLE CELLULE 
T NEGLI ANZIANI”, FINANZIAMENTO PRIN 2022 - CUP B53D23003080006” - RESPONSABILE SCIENTIFICA 
PROF.SSA DAIANA BEZZINI  

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 
- vista la legge del 30.12.2010 n. 240 e s.m.i, in particolare l’art. 22; 
- vista la legge del 07.08.1990 n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi e il 

relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 
- visto il D.P.R. del 28.12.2000 n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 
- vista la legge del 12.11.2011 n. 183 ed in particolare l’art. 15 “Norme in materia di certificati e 

dichiarazioni sostitutive e divieto di introdurre, nel recepimento di direttive dell’Unione europea, 
adempimenti aggiuntivi rispetto a quelli previsti dalle direttive stesse”; 

- richiamato il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. del 28.07.2011 n.1381; 

- visto il Regolamento sul trattamento dei dati personali in attuazione al Regolamento UE 2016/679 e del 
D. Lgs. 196/2003” emanato con D.R. n. 56/2022 prot. n. 13/01/2022; 

- visto il Regolamento per assegni di ricerca ai sensi dell’art 22 della legge n. 240/2010, emanato con 
- D.R. n. 125 del 21.01.2022 (nel seguito denominato “Regolamento”); 
- visto il decreto legge 30 aprile 2022, n.36 di “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 
- vista la D.D.D. prot.n.63349 del 16/03/2024 di emanazione del bando di selezione pubblica per titoli e 

colloquio per il conferimento di n.1 assegno di ricerca annuale, Settori Scientifici Disciplinari MED 42, 
MED 01, INF 01, ING INF 05, settori concorsuali 06M1, 09H1– Tema di ricerca: “Riutilizzo dei modulatori 
PPAR: una nuova strategia per risvegliare l'immunità delle cellule T negli anziani” – Progetto di Ricerca 
PRIN 2022 CUP B53D23003730006 - Responsabile Scientifica Prof.ssa Daiana Bezzini; 

- Considerato che in data 8/04/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 



 

Pag. 2 a 2 
 

 

- Tenuto conto della comunicazione della Prof.ssa Daiana Bezzini con cui sono stati indicati i nominativi 
dei componenti da nominare nella Commissione esaminatrice relativa all’assegno di ricerca suddetto; 

- acquisite le dichiarazioni degli stessi, rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 del 28.12.2000, in ordine alla 
insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati previsti 
nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35/bis del D. Lgs 165/2001); 
 

DISPONE 

 
La nomina della Commissione esaminatrice della selezione per il conferimento di n.1 assegno di ricerca annuale,          
Settore Scientifico Disciplinare BIO/11 Biologia Molecolare – Settori Scientifici Disciplinari MED 42, MED 01, INF 
01, ING INF 05, settori concorsuali 06M1, 09H1– Tema di ricerca: “Riutilizzo dei modulatori PPAR: una nuova 
strategia per risvegliare l'immunità delle cellule T negli anziani” – Progetto di Ricerca PRIN 2022 CUP 
B53D23003730006 - Responsabile Scientifica Prof.ssa Daiana Bezzini , così composta: 
 
Mario Alberto BATTAGLIA (Professore ordinario), Università degli Studi di Siena – esperto della materia 
Daiana BEZZINI (Ricercatrice), Università degli Studi di Siena – esperta della materia 
Roberto GRILLI (Dirigente medico), Unità Operativa Complessa “Ricerca Valutativa e Policy dei Servizi Sanitari” 
AUSL Romagna – esperto della materia 
 
Membro supplente: 
Alberto BALISTRERI (PTA), Università degli Studi di Siena – esperto della materia 
 

 
La presente disposizione è pubblicata nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 
 

 
Siena, data della firma digitale 

 
 
Il Direttore di dipartimento  
Luca Bini 

 
 

Visto 
La Responsabile del procedimento 
Antonella Di Bello 

 

 


		2024-04-22T09:33:59+0200
	IT
	ANTONELLA DI BELLO


		2024-04-22T09:36:45+0200
	IT
	Luca Bini


		2024-04-22T17:15:52+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




